
PERATURAN MENTER! AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 81 TAHUN 2022 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

TENTANG 
PENDIRIAN, PERUBAHAN, DAN PEMBUBARAN 

PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN NEGERI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! AGAMA REPUBLIK INDONESIA, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 15 ayat (3) dan 
Pasal 25 Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 
tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Agama tentang Pendirian, Perubahan, 
dan Pembubaran Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri; 

1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nqmor 166, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang
Pendidikan Tinggi Keagamaan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 120, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6263);

5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang
Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 168);

6. Peraturan Menteri Agama Nomor 72 Tahun 2022
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor
955);

MEMUTUSKAN: 
PERATURAN MENTER! AGAMA TENTANG PENDIRIAN, 
PERUBAHAN, DAN PEMBUBARAN PERGURUAN TINGGI 
KEAGAMAAN NEGERI. 
































